公告编号：2018-023

1 / 2

证券代码：834237           证券简称：皖江金租         主办券商：国元证券

皖江金融租赁股份有限公司

关于控股股东拟转让公司部分股份暨

公司控制权拟变更的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担个别及连带法律责任。

皖江金融租赁股份有限公司（以下简称“公司”、“皖江金

租”）于 2018年 3月 26日和 27日在全国中小企业股份转让系

统指定信息披露平台分别披露了《皖江金融租赁股份有限公司

关于控股股东拟转让公司部分股份暨公司控制权拟变更的提示

性公告》（公告编号：2018-012）和《皖江金融租赁股份有限公

司关于控股股东拟转让公司部分股份暨公司控制权拟变更的进

展公告》（公告编号：2018-013）。公司控股股东天津渤海租赁

有限公司（以下简称“渤海租赁”）拟转让其持有的 16.5亿股

公司股权，约占公司总股份的 35.87%。2018年 3月 26日，经

各方友好协商，渤海租赁与安徽省投资集团控股有限公司（以

下简称“安徽省投”）在合肥签署了《皖江金融租赁股份有限

公司股权转让框架协议》（以下简称“《皖江金租股权转让框架

协议》”、“协议”），安徽省投有意受让渤海租赁拟出售的公司

16.5亿股股权，并拟对受让公司 16.5亿股股权相关事宜开展

进一步的商业谈判，自协议签署之日起的 50天内为排他期。现

将交易进展情况公告如下：

公告编号：2018-023

2 / 2

一、交易进展

截止 2018 年 5 月 15 日，渤海租赁与安徽省投签署的《皖

江金租股权转让框架协议》约定的 50天排他期期限已满。2018

年 5月 15日，渤海租赁收到安徽省投发来的《关于放弃受让皖

江金融租赁股份有限公司股份的函》，渤海租赁与安徽省投未能

在排他期内就上述皖江金租 16.5亿股股权交易事项达成一致，

经各方友好协商，安徽省投决定放弃受让公司 16.5亿股股权。

自 2018 年 5 月 15 日起，渤海租赁将继续与符合监管部门要求

的意向投资人就皖江金租股权转让事项进行磋商及签署交易协

议等相关法律文件。

二、相关风险提示

1.公司控股股股东渤海租赁将继续与符合监管部门要求的

意向投资人沟通股权转让事项，公司将予以积极配合。本次股

权转让事项需经监管部门核准。

2.公司将根据本次股权转让事项进展情况准确及时履行审

议程序及披露义务，敬请投资者关注本公司公告并注意投资风

险。

3．公司控股股东渤海租赁之唯一股东渤海金控投资股份有

限公司已在《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）刊登本次股权转让的相关公告。

特此公告。

皖江金融租赁股份有限公司董事会

                        2018年 5 月 15日